
Российская Федерация 
Костромская область 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА № 1 ИМЕНИ ИВАНА НЕЧАЕВА ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ПОСЕЛКА  ЧИСТЫЕ  БОРЫ  

БУЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  КОСТРОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

157049       Костромская область 

Буйскийрайон,  г.п. п. Чистые Боры 

Б-р. Строителей, д. 20 

Тел. (49435) 3-51-43, факс (49435) 3-55-85 

Е – mail: school_bory@mail.ru 

 

 

 

ПРИКАЗ 
                                                                                                                                              г.п.п. Чистые Боры 

 

№ 104/4                                                                                     «06» сентября 2023 г.     

 

О реализации Программы развития социальной активности обучающихся 

«Орлята России» 

Во исполнении пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона «Об 

образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, в целях 

формирования социально-значимых качеств личности учащихся, 

способствующих самореализации в обществе и развитию социальных 

возможностей, знаний, ценностных установок 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить реализацию Программы развития социальной активности 

обучающихся начальных классов «Орлята России» в МОУ СОШ №1 имени И. 

Нечаева г.п.п. Чистые Боры с 1 сентября 2023 года. 

2. Назначить Веселкову Л.Ю., советника директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями, ответственным за 

реализацию Программы развития социальной активности обучающихся 

начальных классов «Орлята России» в МОУ СОШ №1 имени И. Нечаева г.п.п. 

Чистые Боры.   

 

3. Веселковой Л.Ю., советнику директора по воспитанию: 

3.1 организовать процесс регистрации участников Программы развития 

социальной активности обучающихся начальных классов «Орлята России» на 

официальном сайте Программы; 

3.2 оказывать консультационное и информационное сопровождение педагогов-

руководителей отрядов «Орлят» и помощь в организации и проведении 

mailto:school_bory@mail.ru


мероприятий, руководствуясь учебно-методическим комплексом Программы 

развития социальной активности обучающихся начальных классов «Орлята 

России» 

3.3 своевременно размещать информацию о проведѐнных мероприятиях на 

сайте школы и в паблик школы в социальных сетях. 

4. Определить участниками Программы развития социальной активности       

обучающихся начальных классов «Орлята России» следующих обучающихся: 

      - 1 «А» класса – классный руководитель Стаценко О.В.; 

      - 1 «Б» класса – классный руководитель Белоблоцкая И.А.; 

      - 2 «А» класса -  классный руководитель Чистякова А.Н.; 

      - 2 «Б» класса – классный руководитель Чистякова А.В.; 

      - 3 «А» класса – классный руководитель Соболева Т.А.; 

      - 3 «Б» класса – классный руководитель Соболева А.С.; 

      - 4 «А» класса – классный руководитель Мурчкова К.Н.; 

      - 4 «Б» класса – классный руководитель Румянцева Н.В. 

5. Классным руководителям 1-4 классов, участвующих в реализации 

Программы «Орлята России»: 

5.1 зарегистрироваться на сайте «Орлята России» и подать заявку на участие в 

Программе развития социальной активности обучающихся начальных классов 

«Орлята России»; 

5.2 организовывать и проводить мероприятия с использованием учебно-

методического комплекса программы развития социальной активности 

обучающихся начальных классов «Орлята России»; 

6. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Веселкову 

Л.Ю., советника по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями. 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Сигорскую Т.Г., 

заместителя директора по УВР. 

 

 

 

Директор школы                                                                Лазарева М.Л. 

 

 

 



 

С приказом ознакомлены: 

Веселкова Л.Ю._________________    Соболева Т.А. ___________________ 

Стаценко О.В.___________________   Соболева А.С. ___________________  

Белоблоцкая И.А.________________    Мурчкова К.Н. __________________ 

Чистякова А.Н.__________________    Румянцева Н.В. __________________ 

Чистякова А.В.__________________ 

 

 

 

 


		2023-12-05T09:56:30+0300
	Лазарева Марина Леонидовна




